
Nagrody Marszałka, podczas

wojewódzkich obchodów Światowego

Dnia Turystyki wręczyli

wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz

członkowie Zarządu Województwa:

Agata Binkowska, Kazimierz

Kotowski i Piotr Żołądek.

Światowy Dzień Turystyki 

to święto turystów, ludzi

aktywnych, a także tych, którzy

zajmują się turystyką w ramach

działalności samorządowej,

gospodarczej lub społecznej. W tym

roku obchodzony był pod hasłem

„Miliard turystów – miliard

możliwości”.

- Turystyka jest elementem

wolności człowieka, dzięki niej

mamy możliwość odwiedzania

nowych miejsc, poznawania ich i spotykania

nowych ludzi. Województwo świętokrzyskie ma się

czym pochwalić – mamy piękny krajobraz,

wspaniałe dziedzictwo kulturowe i tradycje.

Mieszkają tu życzliwi ludzie, którzy powodują, 

że Świętokrzyskie jest atrakcyjne turystycznie.

Mamy też ludzi, którzy wiedzą, jak sprawić, aby jak

najwięcej osób dowiedziało się o zaletach naszego

regionu – mówił podczas uroczystości

wicemarszałek Jan Maćkowiak, dziękując za pracę

na rzecz rozwoju turystyki w Świętokrzyskiem

i gratulując wszystkim nagrodzonym statuetkami

„Wędrowca”.
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• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Sukces polskiej transformacji ustrojowej, polsko-nordyckie kontakty gospodarcze i samorządowe

oraz polsko-nordyckie różnice międzykulturowe – to tematy przewodnie zorganizowanej w miniony

weekend w budynku Filharmonii Świętokrzyskiej IV Stałej Ogólnopolskiej Konferencji Współpracy

Międzynarodowej Samorządów „Polska – państwa nordyckie. Samorządowy wymiar współpracy

międzynarodowej”. 

Gospodarzem spotkania był marszałek

województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas: 

– Samorząd to nie tylko narzędzie 

do zarządzania i administrowania – to także

pobudzanie rozwoju całej Wspólnoty

Europejskiej a także miejsce budowania

i tworzenia potencjału gospodarczego,

innowacyjności oraz kreowania inteligentnych

specjalizacji.

Rok 2015 został ogłoszony przez Unię

Europejską Europejskim Rokiem Rozwoju, 

co, w połączeniu z upływającym w 2015 r.

terminem osiągnięcia Milenijnych Celów

Rozwoju Organizacji Narodów Zjednoczonych,

stanowi okazję do podsumowania działań

pomocowych państw nordyckich i Polski dla

państw Partnerstwa Wschodniego. Służą one

transferowi wiedzy, budowie społeczeństw

obywatelskich, wsparciu zrównoważonego

rozwoju oraz samorządności. To właśnie

samorządy w znaczącym stopniu

zagospodarowują środki z Unii Europejskiej

– i to dzięki ich inicjatywom zmieniają się

polskie regiony i miasta.

„Wędrowiec Świętokrzyski” dla najlepszych

Statuetki „Wędrowca Świętokrzyskiego” za działania służące rozwojowi turystyki

otrzymały w tym roku: PT Łysogóry – Best Western Grand Hotel, Małgorzata Wilk-Grzywna,

Anna Łubek, Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie, Gmina Masłów i Chorągiew

Kielecka ZHP im. Stefana Żeromskiego. „SUPERwędrowcem” uhonorowana została

spółka Malinowe Hotele. 

Wicemarszałek Jan Maćkowiak przekazuje „Wędrowca” na ręce

dyrektora jędrzejowskiego muzeum – Piotra Macieja

Przypkowskiego.

Projekt współfinansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych

w ramach konkursu „Wsparcie wymiaru samorządowego

i obywatelskiego polskiej polityki 

zagranicznej 2015”

Nagrody przyznane zostały po raz jedenasty

w dwóch kategoriach – indywidualnej i grupowej.

Statuetkę Świętokrzyskiego Anioła Dobroci 2015

otrzymał Ojciec Paweł Chmura, Gwardian Klasztoru

Podwyższenia Krzyża Świętego Zakonu Braci

Mniejszych Konwentualnych w Chęcinach. 

Od 2004 działa na rzecz dzieci z rodzin

niewydolnych wychowawczo oraz osób

uzależnionych od alkoholu. Twórca

Franciszkańskiego Centrum Profilaktyki i Terapii

Uzależnień „San Damiano”. Założyciel

Stowarzyszenia PADRE, oraz świetlicy

socjoterapeutycznej „Promyk dnia”. Przejął cztery

punkty przedszkolne w Tokarni, Łukowej, Bolminie

i Polichnie oraz utworzył nowy w Starochęcinach,

dzięki czemu wszystkie dzieci z terenu gminy

Chęciny mają zapewnioną opiekę przedszkolną. 

Wyróżnienie w tej kategorii trafiło Izabeli

Wałęgi, Prezesa Koła Polskiego Związku

Niewidomych w Starachowicach oraz Jarosława

Kuby ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania

„Krzemienny Krąg” w Bałtowie.

Laureatem „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci”

w kategorii grupowej został Dom Pomocy

Społecznej w Łagiewnikach. Jest to jeden

z pierwszych DPS-ów dla osób niepełnosprawnych

w regionie świętokrzyskim. Dysponuje 

185 miejscami dla mężczyzn niepełnosprawnych

intelektualnie i przewlekle chorych. Placówka

podejmuje szereg działań mających na celu

wspieranie i pomoc osobom niepełnosprawnym,

chorym, potrzebującym, a personel swoim

zaangażowaniem, cierpliwością i troską tworzy dla

nich „ciepły dom”. 

„Anioł dobroci” po raz jedenasty

W Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, Piotr Żołądek, członek Zarządu

Województwa wręczył statuetki „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” oraz wyróżnienia dla

osób i instytucji najbardziej zaangażowanych w działalność na rzecz osób potrzebujących. 

Projekt ten realizowany jest przez Urząd

Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

– Bardzo się cieszę, że możemy nawiązać

współpracę między tak bliskimi sąsiadami.

Jestem przekonana, że pobyt w województwie

świętokrzyskim i nawiązanie znajomości

z rówieśnikami działającymi w tej samej branży,

przyniosą same pozytywne efekty. Mam

nadzieję, że do swojej ojczyny powrócicie z miłymi

wspomnieniami – mówiła do uczestników

projektu członek Zarządu Województwa

Świętokrzyskiego Agata Binkowska podczas

spotkania w Muzeum Dialogu Kultur, w trakcie

którego podpisano indywidualną umowę

o współpracy obu szkół medycznych.

W trakcie pobytu w Polsce uczniowie mieli m.

in. warsztaty w pracowniach Policealnej Szkoły

w Morawicy (farmaceutycznej, kosmetycznej

i masażu) czy zajęcia z pacjentami w Zespole

Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum

Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. Odwiedzili

Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa

Medycznego i Transportu Sanitarnego, Wydział

Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana

Kochanowskiego, Świętokrzyskie Centrum

Onkologii, a także zwiedzali region

świętokrzyski. 

Współpraca szkół medycznych

W Świętokrzyskiem zakończyły się warsztaty i zajęcia integracyjne z udziałem uczniów

i nauczycieli z Policealnej Szkoły Medycznej im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy

i College`u Medycznego im. Akad. D.K. Nabłotnego w Winnicy na Ukrainie. Ich uczestnicy

wymieniali się doświadczeniami i wiedzą nabytą w ramach międzynarodowego projektu:.

„Wspólna pasja – wspólna przyszłość. Współpraca szkół medycznych z Polski i Ukrainy”.

Statuetki „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” wręczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Tuż po uroczystym podpisaniu umowy

o współpracy między szkołami z Winnicy

i Morawicy. 

O samorządności i państwach nordyckich


